

Nr 1.

Av herr **Holmgren**, om pension eller understöd åt förre vaktmästaren vid Karlskrona högre allmänna läroverk S. O. Risberg.

Köpmannen Sven Otto Risberg född den 20 oktober 1875 inträdde i tjänst vid Kungl. Karlskrona Artillerikår, varest han avancerat till 2:e konstapel, när han den 31 oktober 1897 erhöll avsked. Den 12 januari 1898 antogs han såsom poliskonstapel, och den 1 oktober 1900 antogs han som vaktmästare vid Karlskrona Högre Allmänna läroverk. Han lämnade tjänsten den 30 juni 1922. Hans tjänstgöring har i varje fall varit väl vitsordad.

Hos lokalstyrelsen gjorde Risberg hemställan, att styrelsen ville söka utverka pension av statsmedel åt honom, vilket styrelsen ock gjorde med framhållande av att Risberg visserligen för ej mindre än 16 år sedan lämnat vaktmästarebefattningen, men att styrelsen dels med hänsyn till hans långa väl vitsordade tjänstgöring i läroverkets tjänst, dels förefintligt behov av hjälp tillstyrkte, att pension eller understöd av statsmedel bereddades honom vid lämplig tidpunkt, exempelvis 65 år.

Framställningen föranledde icke någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Med hänsyn därtill att Risberg varit i statens tjänst sammanlagt 26 år 3 månader synes det mig rimligt, att pension eller understöd beviljas honom.

På den grund får jag hemställa,

att riksdagen ville bevilja köpmannen Sven Otto Risberg pension eller understöd till belopp som må befinnas skäligt.

Stockholm den 12 januari 1940.

Bj. Holmgren.

Avskrift.

Kongliga Carlskrona Artillerikår

Afskedspass

2:konstapeln N:o 90 vid 2:kompaniet af Kongl. Carlskrona Artillerikår Sven Otto Risberg före antagandet i krigstjänst benämnd med samma namn hvilken är född den 20 okt. 1875 i Nättraby socken af Blekinge län och varit i tjänst vid kåren sedan den 1 Maj 1893 har denna dag efter uttjänt kapitulation erhållit afsked från kåren med vitsord, att han under tjänstetiden sig utmärkt väl skickat.

Utnämndes till 2:dre konstapel den 26 Juni 1896.

Carlskrona den 31 oktober 1897.

A. F. Centervall

cigill

| *Aron Schinkel.*

Poliskammaren i Carlskrona.

Att konstapeln vid Carlskrona poliskår Sven Otto Risberg, som den 12. jan. 1898 antogs såsom reservkonstapel samt den 29. sept. samma år befordrades till ordinarie konstapel, under denna tjänstetid med nit och duglighet fullgjort sina tjänsteåligganden, intygas på begäran.

Carlskrona den 30. September 1900.

A. Elliot.

Karlskrona H. A. Läroverk.

Enligt vid läroverket tillgängliga handlingar och i övrigt inhämtade upplysningar får jag härmed intyga, att handlanden Sven Otto Risberg här i staden varit anställd som vaktmästare vid läroverket från den 1. oktober 1900 till och med den 30. juni 1922.

Karlskrona den 11. augusti 1938.

Nils Alsén.

Rektor vid högre allmänna läroverket i Karlskrona.

Avskrift.

Utdrag ur protokoll vid lokalstyrelsens sammanträde den 12 sept. 1938.

Närvarande: hrr Alsén, v. Otter, Sjöström, Arvidson, Skantze, Petersson samt civilingenjör A. Rosén från byggnadskontoret.

§ 7.

Köpman Sven Otto Risberg hade anhållit, att lokalstyrelsen ville söka utverka, att pension ur statsmedel bereddades honom (bil. 70).

Ehuru Risberg för ej mindre än 16 år sedan lämnat befattningen som vaktmästare vid läroverket, ville likväl lokalstyrelsen med hänsyn dels till hans långa väl vitsordade tjänstgöring i läroverkets tjänst, dels till förefintligt behov av hjälp tillstyrka, att Risberg vid lämplig tidpunkt, exempelvis vid fyllda 65 år, erhåller pension eller understöd ur statsmedel.

Karskrona som ovan

Lisa Duse.

Justeras:

*F. von Otter.
M. Arvidson.*

*Richard Sjöström.
Emil Petersson.*

Avskrift.

Kungl. Skolöverstyrelsen överlämnar denna avskrift till förre vaktmästaren vid högre allmänna läroverket i Karlskrona köpman Sven Otto Risberg för kännedom.

Avskrift.

Till skolöverstyrelsen.

I en till Kungl. Maj:t ställd skrift har förre vaktmästaren vid högre allmänna läroverket i Karlskrona Sven Otto Risberg anhållit att komma i åtnjutande av pension av statsmedel.

Skolöverstyrelsen har den 25 januari 1939 avgivit infordrat utlåtande i ärendet.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Risberg är född den 20 oktober 1875 samt att han under tiden 1 oktober 1900—30 juni 1922 innehaft anställning såsom vaktmästare vid förenämnda läroverk.

Kungl. Maj:t finner förevarande ansökan icke föranleda någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd.

Detta får jag, på nådig befallning, meddela skolöverstyrelsen till kännedom och för Risbergs underrättande (adress: Karlskrona).

Stockholm den 10 februari 1939.

Ernst Wigforss.

/ Svante Ericsson.
